Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2019 г.

Проект

Перевод

О переводе приусадебных земельных участков в собственность

и частичной отмене некоторых решений Совета мун. Бэлць

В соответствии с п.  d)  ч. (2) ст. 14, Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 года о

местном публичном управлении, ст. 11 Земельного Кодекса РМ, ст. 3, 4 Закона РМ№ 523

– XIV от 16.07.1999 года о публичной собственности административно – территориальных

единиц, Постановлением Правительства РМ № 984 от 21.09.1998 года «О некоторых

мерах по ускорению процесса приватизации», рассмотрев заявления физических лиц с

представленными документами, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Перевести в частную собственность приусадебные земельные участки владельцам

жилых домов и приватизированных квартир согласно приложению № 1.

2. Утвердить геометрические планы земельных участков согласно приложению № 2 и

№ 3.

3. Примару муниципия Бэлць г-ну Николаю Григоришину в месячный срок оформить

титулы, подтверждающие право обладателя земли, согласно приложению № 1.

4. Отменить пункт 257 приложения №2 решения Совета мун. Бэлць № 31/13 от

28.11.2002 года «О передаче в частную собственность приусадебных земельных

участков».

5. Отменить пункт 19 приложения №2 решения Совета мун. Бэлць № 36/25 от

27.02.2003 года «О передаче в частную собственность приусадебных земельных

участков».

6. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк в 15-дневный срок

направить копию настоящего решения в адрес Территориальной кадастровой

службы мун. Бэлць ГУ «Агентство публичных услуг» и физическим лицам согласно

приложению № 1.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на II

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк